
Stránka 1 z 12 

  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/18249/2022/05    

Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 27. 10. 2022    
 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), ve stavebním řízení přezkoumal podle 

§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 22. 07. 2022 podal 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČO: 70892822 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. vydává podle § 15 vodního zákona v souladu s § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu 

s t a v e n í   p o v o l e n í 

na stavbu s názvem (vodního díla) s názvem (dle PD): 

Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice kraje, 

SO 301 - kanalizace – Bystré, SO 302 - přeložka vodovodu – Bystré 

(dále jen "stavba"), na pozemku st. p. 144, parc. č. 477/1, 513/2, 2429/7, 2429/24, 2429/27, 2501/39, 

2501/47, 2501/64, 2528/1, 3220/1, 3220/3, 3222/1, 3223 v katastrálním území Bystré u Poličky. 

Stavba obsahuje: 

SO 301 - kanalizace – Bystré  

 Nová dešťová kanalizace – stoka D1 v délce 67,2 m a D1.1 v délce 18,7 m z plastových trub PP 

SN 12 a 16 DN 300 pro zajištění odvodnění silnice II/362 a veřejného prostoru (zastávek) se 

zaústěním do podzemní vsakovací galerie o ploše cca 147 m2. Zasakovací objekt je tvořen 

systémem plastových PP bloků ACO Stormbrixx. Na kanalizaci vybudovány 4 revizní betonové 

šachty DN 1000 z toho jedna kalová usazovací. Před vsakovacím objektem bude osazen 

betonový odlučovač lehkých kapalin (OLK) 3,3 x 2,2 m s kapacitou 40 l/s, s kalovým prostorem 

a koalescenčním a sorpčním filtrem. Stavba na pozemcích parc. č. 3220/1, 3220/3, 3222/1, 3223 

v k.ú. Bystré u Poličky. 

 Nová dešťová kanalizace – stoka D2 v úseku mezi vyústěním do recipientu a revizní šachtou 

D2.1 provedena v délce 4 m z trub železobetonových DN 500, v úseku mezi revizní šachtou 

mailto:epodatelna@policka.org


Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 12 

  

D2.1 a D2.3 v délce 12,5 m z trub plastových PP SN 12 DN 500 a v úseku mezi revizní šachtou 

D2.3 a napojením do stávající štoly v délce 3,2 m z trub železobetonových DN 800. Součástí 

jsou i propoje DN 400 v délce 2,5 a DN 300 v délce 2,5 m stávajících dešťových kanalizací. 

Vyústění stoky D2 je do recipientu výústním objektem, který je součástí opevnění koryta. Stavba 

na pozemku st. p. 144, parc. č. 477/1, 513/2, 2429/7, 2429/24, 2429/27, 2528/1 k.ú. Bystré u 

Poličky. 

 Přeložka kanalizace – stoka S1 v délce 23,2 m z plastových trub PVC SN 12 DN 300. Do stoky 

bude zaústěna přípojka splaškové kanalizace ze sklolaminátu DN 155 s obetonováním v délce 6 

m. Kanalizace bude zaústěna do stávající stoky jednotné kanalizace DN 300 ve stávající revizní 

šachtě. Na kanalizaci budou vybudovány 2 nové betonové revizní šachty DN 1000 s litinovým 

poklopem. 

 Při výstavbě stok dešťové a splaškové kanalizace dojde ke zrušení stávajících částí jednotné 

kanalizace DN 300 v délce 37 m a k vybourání 3 stávajících revizních šachet. 

SO 302 - přeložka vodovodu – Bystré 

 Přeložka vodovodu s napojením na stávající řad vodárenskými šoupátky DN 100. Přeložka je 

z potrubí TLT DN 100 v délce 39,3 m. Součástí stavby je přepojení stávajících vodovodních 

přípojek z trub PE 32, délky 12,5 m a zrušení stávajícího vodovodu LT DN 100 v délce 36 m.  

 

II. Stanoví podmínky pro provedení a užívání stavby:  

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace s názvem „Modernizace 

silnice II/362 Jedlová – hranice kraje, SO 301 - kanalizace – Bystré, SO 302 - přeložka 

vodovodu – Bystré“, kterou za společnost IM-PROJEKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., 

Vodní 970/1, 602 00 Brno, IČO: 27689328, zpracoval a ověřil Ing. Jiří Machovec, autorizovaný 

inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT – 1001879), v květnu 

2020. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a 

zařízení v obvodu staveniště, a zajistí jejich ochranu při provádění zemních prací v jejich 

blízkosti, případně jejich přeložení podle příslušných norem a předpisů za odborného dohledu 

správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

3. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. 

4. S ohledem na zajištění ochrany podzemních vod bude údržba odlučovače lehkých kapalin 

(odstranění odloučených ropných látek a kalu) prováděna odborným personálem podle pokynů 

výrobce, nejméně však 1 x za 6 měsíců (v souladu s normou ČSN EN 858-2 (756510)). O 

provádění údržby OLK budou vedeny záznamy, které budou uchovávány pro případnou 

kontrolu. 

5. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů, účastníků řízení a správců technické 

infrastruktury: 

a. závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

zn.: KHSPA 22632/2021/HOK-Sy ze dne 03. 01. 2022, které je nedílnou součástí dokladové 

části projektové dokumentace, 

b. stanoviska Povodí Moravy, s.p., jako správce vodního toku Bysterský potok a správce povodí, 

zn.: PM-54657/2021/5203/Žu ze dne 06. 01. 2022, které je nedílnou součástí dokladové části 

projektové dokumentace, 

c. vyjádření Městského úřadu Polička, odboru dopravy, k projektové dokumentaci, 

č.j.: MP/05491/2019 ze dne 26. 02. 2019, které je nedílnou součástí dokladové části 

projektové dokumentace, 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 12 

  

d. stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Svitavy, 

dopravního inspektorátu, č.j.: KRPE-12972-1/ČJ-2019-170906 ze dne 25. 02. 2019, které je 

nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace, 

e. závazného stanoviska Ministerstva obrany, Sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 

územních zájmů, spis.zn.: 76748_1/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 06. 03. 2019, které je 

nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace, 

f. sdělení Regionálního muzea v Litomyšli, č.j.: RML/924/19/Ne-360 ze dne 08. 11. 2019, které 

je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace, 

g. sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 0101814831 ze dne 22. 09. 2022, ve kterém 

uvádějí, že v zájmovém území se nachází energetické zařízení, zařízení sítí pro elektronickou 

komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, 

h. souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1107003094 ze dne 23. 12. 2019, ve kterém 

uvádějí, že s umístěním stavby a prováděním činností v ochranném pásmu vedení souhlasí za 

podmínek v souhlasu stanovených, které je nedílnou součástí dokladové části projektové 

dokumentace. 

i. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1107004822 ze dne 23. 12. 2019, ve kterém 

uvádějí, že souhlasí s PD, ÚR, SP a technickým řešením stavby za podmínek ve vyjádření 

stanovených, které je nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

j. vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., č.j.: 784161/22 ze dne 

11. 10. 2022, ve kterém uvádějí, že dojde ke střetu se sítí elektrických komunikací 

společnosti, 

k. stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn.: 5002694555 ze dne 29. 09. 2022, ve kterém 

uvádějí, že v zájmovém území se nachází plynárenské zařízení společnosti, 

l. stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn.: 5002140921 ze dne 03. 06. 2020, ve kterém 

uvádějí, že s povolením stavby za podmínek uvedených ve stanovisku souhlasí, které je 

nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace, 

m. vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy, a.s., č. 01/19/JD/ON ze dne 07. 01. 

2019, ve kterém uvádějí, že pravděpodobně dojde ke střetu se sítí veřejného osvětlení a 

stanoví podmínky pro provedení stavby, které je nedílnou součástí dokladové části projektové 

dokumentace. 

6. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní prohlídky 

stavby: 

a. termín zahájení stavby, 

b. termín dokončení stavby. 

7. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. 

8. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. O vydání kolaudačního souhlasu bude 

požádáno podle § 122 odst. 1 stavebního zákona (příloze č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb.) Ke 

kolaudaci bude doložen geometrický plán skutečného provedení stavby). 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČO: 70892822 

 

 

 

 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 12 

  

 

Odůvodnění: 

Dne 22. 07. 2022 podal žadatel žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

K žádosti byly předloženy tyto podklady: 

 Projektová dokumentace stavby s názvem „Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice kraje, SO 

301 - kanalizace – Bystré, SO 302 - přeložka vodovodu – Bystré“, kterou za společnost IM-

PROJEKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 970/1, 602 00 Brno, IČO: 27689328, 

zpracoval a ověřil Ing. Jiří Machovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství (ČKAIT – 1001879), v květnu 2020. 

 Územní rozhodnutí o umístění stavby Městského úřadu Bystré, stavebního úřadu, č.j.: 2499-5 

(spis.zn.: SÚ/2499/2020/P) ze dne 18. 06. 2020 (nabytí právní moci dne 27. 07. 2021). 

 Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí s názvem „HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

VSAKOVACÍCH PODMÍNEK – Lokalita Bystré“, které za společnost HIG geologická služba, 

spol. s r.o., Hlinky 142c, 603 00 Brno, IČO: 49969986, zpracoval Mgr. Aleš Grünwald a ověřila 

Mgr. Lenka Drdová, odborně způsobilá osoba v oboru hydrogeologie a sanační geologie (ČKAIT 

– 2252/2014), v prosinci 2019.  

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, zn.: 

KHSPA 22632/2021/HOK-Sy ze dne 03. 01. 2022, ve kterém s projektovou dokumentací pro 

vydání stavebního povolení souhlasí a za podmínek ve stanovisku uvedených. 

 Vyjádření technických služeb města Bystré, s.r.o., Sulkovská 340, 569 92 Bystré, IČO: 27483100, 

ze dne 15. 12. 2021, ve kterém se stavbou souhlasí. 

 Stanovisko Povodí Moravy, s.p., jako správce vodního toku Bysterský potok a správce povodí, 

zn.: PM-54657/2021/5203/Žu ze dne 06. 01. 2022, ve kterém se stavbou souhlasí a stanoví 

podmínky pro realizaci záměru, včetně požadavku na majetkové vyrovnání. 

 Souhlas Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, se stavbou 

na pozemku parc. č. 2528/1 v k.ú. Bystré u Poličky, ze den 11. 02. 2022 (vyznačení na situačním 

výkrese stavby). 

 Souhlas Města Bystré, se stavbou na pozemcích zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. 

Bystré u Poličky, ze den 26. 09. 2019 (vyznačení na situačním výkrese stavby). 

 Souhlas Jana Moravce, Pod poštou č.p. 131, 569 92 Bystré u Poličky, se stavbou na pozemku 

parc. č. 477/1 v k.ú. Bystré u Poličky, ze den 11. 02. 2020 (vyznačení na situačním výkrese 

stavby). 

 Souhlas Jiřího Dittricha, Smetanova č.p. 414, 569 92 Bystré u Poličky, jako vlastníka sousedního 

pozemku parc. č. 3232 v k.ú. Bystré u Poličky (vyznačení na situačním výkrese stavby). 

 Souhlas Věry Chytkové, Okružní č.p. 836/2, 664 91 Ivančice, Pavla Marka, Školní 430, 569 92 

Bystré u Poličky, Ing. arch. Ivany Michaljaničove, dr., Zikmunda Wintra č.p. 459/14, 160 00 

Praha 6-Bubeneč, Mgr. Jarmily Škrdlové, Frostova č.p. 333/29, Praha 10-Petrovice, 109 00 Praha 

111, se stavbou na pozemku parc. č. st. 144 v k.ú. Bystré u Poličky, ze den 18. 08. 2019 

(vyznačení na situačním výkrese stavby). 

 Stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: 

KrÚ 13480/2019/OŽPZ/Pe ze dne 22. 02. 2019, ve kterém uvádějí, že záměr nemůže mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo kocepcemi významný vliv na předmět ochrany 

ani celistvosti evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti. 

 Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, oddělení integrované prevence, č.j.: KrÚ 

14192/2019/OŽPZ/UD ze dne 18. 02. 2019, ve kterém uvádějí, že se na záměr nevztahují 

ustanovení zákona o posuzování vlivu na životní prostředí. 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 12 

  

 Stanovisko Rady Města Bystré ze dne 06. 02. 2020, ve kterém stanovují požadavky na provádění 

stavby (netýká se stavebních objektů SO 301 a SO 302). 

 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního 

prostření, č.j.: MP/04403/2019/OÚPRaŽP/BV ze dne 21. 03. 2019. 

 Vyjádření Městského úřadu Polička, odboru dopravy, k projektové dokumentaci, 

č.j.: MP/05491/2019 ze dne 26. 02. 2019, ve kterém stanoví podmínky pro provedení stavby. 

 Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru dopravy, č.j.: MP/02189/2020 ze dne 22. 01. 2020, 

ve kterém povolili zvláštní užívání komunikace za podmínek v rozhodnutí uvedených. 

 Souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, zn.: 

SUSPK/442/2020 ze dne 20. 01. 2020, ve kterém souhlasí s provedením stavby a se zvláštním 

užívání komunikace. 

 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru 

Svitavy, č.j.: HSPA-17-409/2019 ze dne 03. 10. 2019, ve kterém se stavbou souhlasí bez 

připomínek. 

 Stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Svitavy, 

dopravního inspektorátu, č.j.: KRPE-12972-1/ČJ-2019-170906 ze dne 25. 02. 2019, ve kterém 

s projektovou dokumentací pro územní řízení souhlasí a stanoví podmínky pro provádění stavby 

(netýká se stavebních objektů SO 301 a SO 302). 

 Závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních 

zájmů, spis.zn.: 76748_1/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 06. 03. 2019, ve kterém se stavbou 

souhlasí za podmínky ve stanovisku uvedené. 

 Sdělení Regionálního muzea v Litomyšli, č.j.: RML/924/19/Ne-360 ze dne 08. 11. 2019, ve 

sdělují, že katastr obcí Jedlová u Poličky a Bystré u Poličky jsou považovány za území 

s archeologickými nálezy a upozorňují na povinnost záměr oznámit na Archeologický ústav AV 

ČR. 

 Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn.: 5002140921 ze dne 23. 12. 2019, ve kterém 

uvádějí, že s povolením stavby za podmínek uvedených ve stanovisku souhlasí. 

 Souhlas společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1107003094 ze dne 23. 12. 2019, ve kterém uvádějí, 

že s umístěním stavby a prováděním činností v ochranném pásmu vedení souhlasí za podmínek 

v souhlasu stanovených. 

 Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1107004822 ze dne 23. 12. 2019, ve kterém 

uvádějí, že souhlasí s PD, ÚR, SP a technickým řešením stavby za podmínek ve vyjádření 

stanovených. 

 Sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., zn.: 0201078868 ze dne 02. 06. 2020, ve kterém 

uvádějí, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti. 

 Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., zn.: 0700219002 ze dne 02. 06. 2020, ve kterém 

uvádějí, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení společnosti. 

 Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., zn.: E47856/19ze dne 16. 12. 2019, ve 

kterém uvádějí, že nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti. 

 Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., zn.: 200602-1344177641 ze dne 02. 06. 

2020, ve kterém uvádějí, že v zájmovém území se nenachází žádné podzemní ani nadzemní vedení 

společnosti. 

 Vyjádření společnosti Itself, s.r.o., č.j.: 18/003902 ze dne 24. 09. 2018, ve kterém uvádějí, že 

v lokalitě předmětné stavby se nenachází inženýrské sítě společnosti. 

 Vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy, a.s., č. 01/19/JD/ON ze dne 07. 01. 2019, 

ve kterém uvádějí, že pravděpodobně dojde ke střetu se sítí veřejného osvětlení a stanoví 

podmínky pro provedení stavby (vyjádření je součástí dokladové části projektové dokumentace). 

 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 6 z 12 

  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení stavebního řízení Oznámením, 

č.j.: MP/22404/2022/OÚPRaŽP/KlR (spis.zn.: MP/18249/2022/02) ze dne 14. 09. 2022, všem jemu 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně jelikož mu byly dobře známy poměry 

staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 

podmínek k jejímu provádění, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního zákona a podle § 115 odst. 8 

vodního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. Současně byl stavebník vyzván k doplnění 

podkladů (sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktury a stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o.), jejichž platnost již vypršela. Dále byli 

účastníci řízení informováni o tom, že pokud budou doručeny další podklady během řízení, které 

budou obsahovat nové skutečnosti, správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit. 

Správní orgán předpokládal vydání rozhodnutí po uplynutí 15 dnů ode dne oznámení zahájení 

společného řízení všem jemu známým účastníkům řízení, tzn., že neobdrží-li v termínu do 15 dnů ode 

dne oznámení nové podklady, vydá ve věci rozhodnutí. 

Dne 12. 10. 2022 byly vodoprávnímu úřadu doručeny podklady požadované v rámci oznámení o 

zahájení stavebního řízení (sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., sdělení ČEZ ICT Services, 

vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. a stanovisko společnosti GasNet 

Služby, s.r.o.). 

V termínu od 15. 09. 2022 do 24. 10. 2022 nebyly vodoprávnímu úřadu doručeny žádné připomínky, 

návrhy, popř. námitky účastníků. Vzhledem k tomuto došel vodoprávní úřad k závěru, že všichni 

účastníci řízení s předloženou žádostí a úpravou projektu (na základě ústního jednání) souhlasí. 

Projektovou dokumentaci stavby s názvem „Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice kraje, SO 

301 - kanalizace – Bystré, SO 302 - přeložka vodovodu – Bystré“, za společnost IM-PROJEKT, 

inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 970/1, 602 00 Brno, IČO: 27689328, zpracoval a ověřil 

Ing. Jiří Machovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

(ČKAIT – 1001879), v květnu 2020. 

Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí s názvem „HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

VSAKOVACÍCH PODMÍNEK – Lokalita Bystré“, za společnost HIG geologická služba, spol. s r.o., 

Hlinky 142c, 603 00 Brno, IČO: 49969986, zpracoval Mgr. Aleš Grünwald a ověřila Mgr. Lenka 

Drdová, odborně způsobilá osoba v oboru hydrogeologie a sanační geologie (ČKAIT – 2252/2014), 

v prosinci 2019. Ve vyjádření je uvedeno: „Míra rizika ovlivnění jakosti zdrojů podzemních a 

povrchových vod daným případem vsakování srážkových vod považujeme za nízkou při zajištění 

předčištění srážkových vod a vzhledem k existenci filtrační zeminové vrstvi nad hladinou podzemní 

vody. Toto řešení vsakování srážkových vod, při splnění výše uvedených podmínek (podmínek 

uvedených ve vyjádření) dostatečné odstupové vzdálenosti vsakovacích objektů od základových 

konstrukcí, předčištění potenciálně znečištěných srážkových vod a dodržení technologického postupu 

výstavby nebude negativně ovlivňovat kvalitu a množství podzemních a povrchových vod ani ohrožovat 

okolní stavební objekty.“ 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 

§ 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu 

řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 7 z 12 

  

 

Účastníci řízení, další dotčené osoby a dotčené orgány státní správy: 

 Pardubický kraj, jako účastník řízení dle § 109 písm. a) a d) stavebního zákona (stavebník a 

vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena). 

 Město Bystré, Povodí Moravy, s.p., Věra Chytková, Pavel Marek, Ing. arch. Ivana 

Michaljaničová, Mgr. Jarmila Škrdlová, jako účastník řízení dle § 109 písm. c) stavebního 

zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být 

jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno). 

 Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Technické služby Města Bystré s.r.o., ČEZ 

Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., CETIN a.s., Osvětlení a energetické systémy, a.s., jako 

účastník řízení dle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby 

na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno). 

 Jiří Dittrich, Miloslav Paulíček, Jan Moravec, jako účastník řízení dle § 109 písm. e) stavebního 

zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno). 

 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Krajská hygienická stanice 

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Krajské ředitelství 

policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Ministerstvo obrany, 

Sekce nakládání s majetkem MO, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Městský úřad 

Bystré, stavební úřad, Městský úřad Polička, odbor dopravy, Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, 

jako dotčený orgán státní správy dle § 136 správního řádu. 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, ve 

kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice podáním učiněným 

u vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je vodoprávní úřad Městského úřadu 

Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 

1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 8 z 12 

  

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle žadateli vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 

výši 3.000 Kč byl zaplacen dne 22. 09. 2022. 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 109 písm. a) a d) stavebního zákona 
Pardubický kraj, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9IDDS: z28bwu9 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona  
Věra Chytková, Okružní č.p. 836/2, 664 91 Ivančice 

Pavel Marek, IDDS: mk76st2 

Ing. arch. Ivana Michaljaničová, dr. Zikmunda Wintra č.p. 459/14, 160 00 Praha 6-Bubeneč 

Mgr. Jarmila Škrdlová, Frostova č.p. 333/29, Praha 10-Petrovice, 109 00 Praha 111 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona 
Město Bystré, IDDS: 22nbxdq 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

účastníci řízení - § 109 písm. d) stavebního zákona  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

Technické služby Města Bystré s.r.o., IDDS: syb6jc6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Osvětlení a energetické systémy, a.s., IDDS: m8mdeyy 

účastníci řízení - § 109 písm. e) stavebního zákona  
Jiří Dittrich, Smetanova č.p. 414, 569 92 Bystré u Poličky 

Miloslav Paulíček, Molákova č.p. 2147/7, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Jan Moravec, Pod poštou č.p. 131, 569 92 Bystré u Poličky 

dotčené orgány státní správy: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 9 z 12 

  

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, 

IDDS: hjyaavk 

Městský úřad Bystré, stavební úřad, IDDS: 22nbxdq 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 10 z 12 

  

 

 

Grafická příloha: 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 11 z 12 

  

 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 12 z 12 

  

 



Č. j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 13 z 12 

  

 

 



Stránka 1 z 1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/18249/2022/06    

Č. j.: MP/28336/2022/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 29. 11. 2022    

 

 
 

SDĚLENÍ 
NABYTÍ PRÁVNÍ MOCI 

 

(ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto oznamuje, že rozhodnutí 

č.j.: MP/25817/2022/OÚPRaŽP/KlR (spis.zn.: MP/18249/2022/05) ze dne 27. 10. 2022, kterým 

bylo vydáno stavební povolení na stavbu s názvem „Modernizace silnice II/362 Jedlová – 

hranice, kraje, SO 301 - kanalizace – Bystré, SO 302 - přeložka vodovodu – Bystré“, na 

pozemku st. p. 144, parc. č. 477/1, 513/2, 2429/7, 2429/24, 2429/27, 2501/39, 2501/47, 2501/64, 

2528/1, 3220/1, 3220/3, 3222/1, 3223 v katastrálním území Bystré u Poličky, 

nabylo právní moci dne 26. 11. 2022. 
 

V zákonné lhůtě nebylo podáno odvolání. 

 Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Marta Mastná 

 vedoucí odboru ÚPR a ŽP  

Městského úřadu Polička 

 

Příloha: 

 1x ověřená projektová dokumentace týkající se nové dešťové kanalizace, přeložky splaškové 

kanalizace a přeložky vodovodu stavby s názvem „Modernizace silnice II/362 Jedlová – 

hranice kraje, SO 301 - kanalizace – Bystré, SO 302 - přeložka vodovodu – Bystré“, kterou 

za společnost IM-PROJEKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 970/1, 602 00 

Brno, IČO: 27689328, zpracoval a ověřil Ing. Jiří Machovec, autorizovaný inženýr pro 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT – 1001879), v květnu 2020. 

 

Obdrží: 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČO: 70892822 

mailto:epodatelna@policka.org



